à Wychuise et au Namentschej et ici on avait de plus la charge des vérités

générales et des coies vérités.

Comment expliquer ces ménagements? Déjà nous l'avons fait entrevoir.

La seigneurie de Winendale, primitivement fief comtal et domanial, était

passée de la maison de Flandre à celle de Clèves. Les anciens comtes de

Flandre, qui en avaient fait leur séjour favori, n'avaient aucune raison pour

ne pas s'attirer l'attachement de leurs vassaux
;
quelques-uns, comme Bau-

douin à la Hache et Charles-le-Bon, prêchant d'exemple, avaient à refréner

l'avidité des seigneurs; d'autres, animés de sentiments plus humains, faisaient

prévaloir les principes de justice à rencontre de la tyrannie des nobles. Tous

mettaient leur intérêt à adoucir un régime politique qui froissait le juste

orgueil des communes flamandes et qui, poussé à ses limites extrêmes, aurait

amené une scission sociale et de profonds bouleversements.
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Lettre de dotation du chapelain de Winendale.

Janvier 1256.

Nos, Margareta, Flandrie comitissa notum facimus universis quod cum

capeilanus noster de Winendale diceret se habere pro se et ejus successo-

ribus Capellanis nostris ibidem ex concessione nostrorum antecessorum pas-

turam duarum vaccarum et duas karetas feni annuatim in parco nostro

ibidem et clericus suus nostre capelle similiter pasturam unius vacce, et

hujusmodi concessionis non possent nobis ostendere certitudinem, nos tamen

pro nostre et nostrorum antecessorum animarum seu successorum salute,

eidem capellano concessimus pralum quod dicitur pratum de Marinzele ubi

quoddam vivarium esse solebat, situm in parrochiis de Marc et de Jcten-

ghiem,a Nicholao capellano nostro de Winendale et ejus successoribus capel-

lanis nostris seu successorum nostrorum successive ibidem existentibus

imperpetuum pacifiée possidendum, hoc addito quod idem capeilanus et ejus

successores clerico capelle nostre de Winendale quicumque pro tempore

fuerit constitutus et pro recompensatione pasture unius vacce decem solidos

Fandrensis monete in festo sancti Remigii annuatim tenebitur solvere in

futurum. In cujus concessionis testimonium et munimen présentes litteras

dicto capellano nostro de Winendale tradidimus sigilli nostri appensione

munitas. Datum Insuie anno Domini M CC L quinto, mense januario.

Chartes des comtes de Flandre. Inventaire de Saint-

Génois, n° 91. Archives de l'État, à Gand.
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II.